stitiæ consors, tacitumque in pectori numen. Iuuenis profectus. ] ita singebat perfidissima fœmina, maritum scilicet suum proiectum ad villam, solum euocare puellam, ut sola cum solo operaretur palæstræ venetiae. Cunclatio. ] hæsitatio & mora. Qui monstra-tos. ] Hodie quoque annulum mittere solemus, quotienscumque volamus nuncio nostro credi, & fidem adhiberi. Non-men. ] id est, sola sciebat eum esse fratrem & se eius sororem. Gnaui-ter. ] sedulò, strenue, festinanter. Incomitata. ] sola, sine comitibus, deductorib[us]que. Lapsa decipulo. ] pe-dica, laqueo, &

ciis: Ab ea est enim ipse propter pellicatus suspicionem interfetus. Pellicationem Cato à pelliciendo dixit, quasi invitationem quandam & illicitum. Pellicator quoque & pellax, qui inducit in fraudem, nominatur. *Bullires.*] tumeret, ardesceret, & instar bullientis aquæ ferueret. In fermento est, dixit Plaut. de fœmina, quam intelligi vult tumescere, bullireque ex indignatione & iracundia. *Fratri nomen.*] Hac commemoratione fraterni nomini omnem iniuriam & atrocitatem à corpore suo propulsare sese posse confidebat: videlicet sperans, quod cum ille auxiliasset eam esse sororem, quam pellicem suspicabatur: repente exueret omnem feritatem, & flagris depositis ad humanitatem reuocaretur. sic apud M. Tullium in *Verrinis*: Ciuis Romanus delegatus à Verre, & virgis cæsus, inter dolorem crepitumque plagarum hoc solum iterabat, Ciuis Romanus sum: hac enim commemoratione ciuitatis, omnia se verbera depulsrum, cruciatumque à corpore deiecturum arbitrabatur. *Titione candente.*] torre & stipite ignito ardescente. *Inter fœmina.*] inter fœmora & coxa. Aliubi annotauimus, fœmina propriè dici fœ. nora interiora, quæ equitatu atteruntur. Vnde elegans vocabulum Apuleianum, interfœmineum tegit: pro genitalibus muliebribus, quæ inter fœmina sunt collata, quod fœminal munditer quoque nunquam cypatur. *Bilis noxio furore.*] Græci cholera nominant, nostri bilem: notiore vocabulo græco quam latino. Commune id stoma chi atque intestinorum vicium est, vt auctor est Cor. Cel. in quanto: bilis supra infraque rumpit, interdum alba, nonnunquam nigra vel varia: & vt scribunt medici philosophique, multiplex est bilis siue cholera: nam & citrina, & vitellina, & rubra, & adusta memoratur, est & prasina, à viridi colore dicta: cuius viror prasij, hoc est marubij simillimus est: melancholica verò, id est atra bilis in homine exuberans, gignit mentis alienationem, & ulcerum eruptionem, & alia pleraque generis eiusdem. Quidam atra bile erumpente, in morbum comitialem excidunt: alijs attonti sunt. super qua re nobile extat Aristotelis problema. Plato in Timo bilem morborum causam esse refert, malisque ex noxia eius intemperantia gigni valetudines plurimas: quæ cum expirat, extrinsecus varios tumores producit: intrinsecus verò cohiba, vrentes edacesque morbos plurimos procreat nomine bilis, crimen in mores quoque transfertur: vt scribit Plinius. & pro ex candescentia usurpatur, cum id virus se fundit in animum. *Nomen vxoris cum fide perd.*] Vxor, quæ in maritum perfidiosa est & infida, atque pestifera, nomen vxoris (quod sacrosanctū est) amittit, nec digna est vt vxor & coniux dominetur. *Palmarū prælii.*] Palmar

Palme & trophata perfidi medici sūt neces hominum: quas mul-  
 ti sub p̄textu & nomine medicinæ sanctissimo exercent, pro sa-  
 lutifera potionē mortiferam propinantes: qui vitæ nostræ, ne-  
 quisque imperatores fūnt, quibus solis hominem occidisse sum-  
 ma impunitas est: cum nulla sit lex (vt Plinij verbis utar) quæ pu-  
 niat inscitiam capitalem. A palma, quæ arbor victoriæ dicata  
 est, palmarium dictum: quod significat palma dignum. *Quinquaginta sestertia.*] Nulla ars fructuosa medicina est. Celeberrimis  
 medicorum ducenta quinquaginta sestertia fuisse annua mer-  
 cede apud principes, accepimus, hinc ait Plinius noster, quod  
 antiqui medicinam damnabant ob quæstum enormem, & pre-  
 cium immane. *Momentarium,*] præsentarium: quod subitariam  
 mortem afferret, momentōque necaret, citra cunctationem.  
*Bilique subtrahendæ.*] dissimulat nequissima cōiunctio, venenatam  
 potionem esse medicamentum nobile & saluberrimum ad bi-  
 lem subtrahendam, qua maritus vexabatur, ita vt sub specie me-  
 delæ venenum propinaret. *Quam sacram nominant.* } Apud pris-  
 cos potio hellebore principalis habebatur, & sacra, quæ trahit  
 alium, & bilem pituitasque: clarum est Erophili præconium,  
 qui helleborum fortissimi ducis fortitudini æquabat. concitatis  
 enim intus omnibus, ipsum in primis exire. Aptissime datur in  
 pulto, aut lacte: reddi post quatuor ferè horas incipit: totum opus  
 septenis peragitur horis: medetur melancholicis, insanientibus,  
 lymphaticis: item si exulcerata sint præcordia, vel tument: aliis-  
 que propè innumeris morbis. Duo hellebore genera: nigru, quod  
 purgat per inferna: candidum, quod vomitione caulas morbo-  
 rum extrahit. Latini veratrum vocant. Sacram potionem vocant  
 medici, sacratam & diuinam, ab effectu, quæ cæteris præstantior  
 est, & excellentior. Plinius tradit aureum poculum à medicis vo-  
 cari potionem quandam ex frutice & remediorum excellen-  
 tiā. Hoc tempore potio ex rheupontico siue barbaro concin-  
 nata, dici potest sacra, qua nullam præstantiorem medici no-  
 uere, cuius meminit Ammianus Marcellinus. *Græci εργαστήριον*  
 ιδε, pharmacon diuinum vocant: item alexipharmacon *καρδαπ-*  
*τηνία καὶ δεκτηνέα.* id est purgatorium & medica vi præpollens.  
 Suidas ait Alexipharmacæ esse αλεξιπτίγα, id est, medicamen-  
 ta auxiliatoria. Est medicamentum nobile nomine Panchre-  
 stos, cuius M. Tul. & Plinius meminerunt: si vocabulum inter-  
 pretaris, dici potest omnibus conducibile & bonum. Est inter  
 medicamenta illud quoque celebre, quod Oporicen votant:  
 quoniam ex pomis fit, quæ à Græcis ὄπωραι appellantur.  
*Alia Proserpina sacra saluti.* } Potio veneno pernicialis Proser-